

خادم راه به زور خانه راه ندادند

اولین مرد طلایی ورزش ایران در المپیک بعداز انقلاب را به زورخانه راه ندادند! رئیس پیشین فدراسیون کشتی که به دعوت خانواده شهید برای حضور در زورخانه شهدای قزوین راهی این شهر شده بود، اجازه ورود پیدا نکرد. رسول خادم که در اینستاگرام با عنوان مستعار قمارباز؛ مطالبی انتقادی در مورد مسائل اجتماعی و مشکلات مردم منتشر می‌کند، با برخورد برخی جریان‌ها مواجه شده است. خانواده شهید اسدی از رسول خادم برای حضور در مراسمی به میزبانی زورخانه شهدای قزوین دعوت کردند اما در اتفاقی عجیب، در زورخانه به روی قهرمان سابق جهان و المپیک باز نشد. رضا لایق مربی سابق تیم ملی کشتی آزاد در المپیک‌های ۲۰۱۲ لندن و ۲۰۱۶ ریو در این باره نوشت: تاریخ تکرار شد. شرمساری برای قزوین: در زورخانه را به روی رسول خادم بستند. رسول خادم از سوی خانواده شهید اسدی جهت حضور در زورخانه شهدای قزوین دعوت شده بود که در جریان بر هم خوردن برنامه قرار گرفت. جمعی از پیشکسوتان و ورزشکاران و علاقه‌مندان به ورزش زورخانه نیز جهت مراسم دعوت شده بودند که متأسفانه مراسم منتفی شد.

بخش ۳ اعدامی در کرج

مدیر زندان رجایی شهر کرج گفت: سه محکوم به قصاص این زندان پس از تحمیل بیش از ۲ دهه حبس مورد بخشش اولیای دم قرار گرفتند. «الله کرم عزیزی» اظهار کرد: این سه مددجو به اتهام قتل غیر عمد بین ۲۱ تا ۲۴ سال در زندان رجایی شهر کرج به سر می‌بردند که با تلاش مددکاران اجتماعی این زندان، رضایت اولیای دم جلب شد. عزیزی گفت: برخی از حرکت‌های ناخوابسته، که منشا آن هیجان، عدم کنترل خشم، انحرافات اخلاقی، مشکلات مالی، سوءتفاهم، مصرف مواد مخدر و روانگردان است از عوامل اصلی ارتکاب به قتل قلمداد می‌گردد. وی تصریح نمود: اغلب مددجویانی که مرتکب قتل شده‌اند ضمن اظهار شدید ندامت و پشیمانی اذعان می‌نمایند مجازاتی که باید تحمل کنند سخت‌تر از عذاب وجدانی نیست که گریبانگیر آنها شده است.

حکم «حمید قره حسنلو» نقض شد

برای پنج نفر از این متهمان اتهام افساد فی الارض از طریق ارتکاب جرایم علیه امنیت ملی، حمله به ماموران، جنایتی که منجر به اخلال شدید در نظم و امنیت عمومی و منتهی به شهادت سبچی حافظ امنیت شهید عجمیان شد، حکم اعدام صادر شده است. مدیر روابط عمومی دیوان عالی کشور با انتشار تویتی از احکام نهایی پرونده شهادت شهید عجمیان خبر داد و گفت که فرجام خواهی محمد کرمی و سیدمهدی حسینی تایید و حکم صادره برای حمید قره‌حسنلو، حسین محمدی و رضا آریا نقض شد. امیر هاشمی در این تویت نوشت: «نتیجه فرجام خواهی ۱۶ متهم پرونده شهید عجمیان در دیوان عالی کشور؛ فرجام خواهی محمد کرمی و سیدمهدی حسینی به استناد بند الف ماده ۴۶۹ ق. آ. د. ک ابرام شد. حکم صادره حمید قره‌حسنلو، حسین محمدی و رضا آریا به جهت نقض در تحقیقات نقض شد.»

نظر سنجی درباره علی دایی

در برنامه‌ای که دیروز از شبکه افق در صداوسیما پخش شد، یک کارشناس از علی دایی انتقاد کرد. کارشناس شبکه افق در جملاتی عجیب و تمسخرآمیز درباره علی دایی گفت: «ایشان قهرمان محسوب نمی‌شود. خدا به ایشان قد بلندی داده و هر کسی سالتری می‌کشید، توپ به سر او برخورد می‌کرد و وارد دروازه می‌شد... این افراد قهرمانان ما نیستند! قوه قضائیه و نهادهای امنیتی این افراد را ممنوع الخروج نکنند تا این‌ها بروند و کشور کمی تطهیر شود». سایت خبرورزشی پس از این اتفاق یک نظرسنجی در خصوص این ماجرا و میزان محبوبیت علی دایی منتشر کرد. در سوال این نظرسنجی آمده: «با توجه به محتوای پخش‌شده در شبکه افق، محبوبیت علی دایی...» و گزینه‌های آن به ترتیب «بیشتر می‌شود»، «کمتر می‌شود» و تغییری نمی‌کند» است.

تکذیب ادعاها درباره مهدی محمدی فرد

خبرگزاری میزان مرکز رسانه‌ای قوه قضائیه جزئیات تازهای از پرونده مهدی محمدی‌فرد، یکی از متهمان حوادث اخیر در ساری را منتشر کرد. رسانه‌های خارج از ایران مدعی هستند که وی زیر ۱۸سال و به دیوار حکم اعدام! محکوم شده است. دادستان مازندران اعلام کرد جلسات دادگاه هنوز ادامه دارد. در روزهای اخیر، رسانه‌های معاند ادعاهایی در رابطه با پرونده مهدی محمدی‌فرد، یکی از متهمان حوادث اخیر در شهرستان نوشهر استان مازندران مطرح کرده‌اند. در این ادعاها مطرح شده متهم از حق دسترسی به وکیل انتخابی محروم بوده، این در حالی است که پیگیری‌ها نشان می‌دهد، وی در دادگاه وکیل تعیینی داشته و این ادعا که از حق دسترسی به وکیل انتخابی محروم بوده است، به هیچ عنوان صحت ندارد حجت‌الاسلام والمسلمین اکبری رئیس کل دادگستری مازندران در رابطه با جزئیات پرونده مهدی محمدی‌فرد گفت: مهدی محمدی‌فرد به اتهام افساد فی‌الارض و محاربه ازطریق ارتکاب جرم اوراق و تخریب اموال به صورت گسترده به گونه‌ای که موجب اخلال شدید در نظم عمومی، تامنی و ورود خسارت عمده به اموال عمومی گردیده است، اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم بر ضد امنیت داخلی کشور و اغوا و تحریک برخی از شهروندان به ایجاد ناامنی به اعدام محکوم شده است.

سال پنجم

چهارشنبه

۱۴۰۱.۱۰.۱۴

۱۱ جمادی‌الثانی۱۴۴۴/ ۵۴ ژانویه ۲۰۲۳

■ اذان ظهر ۰۹:۱۲ ■ اذان مغرب ۱۷:۲۴

■ اذان صبح (فردا) ۵:۴۵ ■ طلوع آفتاب (فردا) ۵:۱۵

کارگری که فرغون پُر از ماسه‌اش پرواز می‌کرد



در پیچه

محمدمهدی اسماعیلی:

دبیری بهزاد عبدی بر جشنواره ۳۸ موسیقی فجر قطعی است



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به صدور حکم بهزاد عبدی به عنوان دبیر سی و هشتمین جشنواره موسیقی فجر گفت: امیدواریم که امسال یکی از پررونق‌ترین دوره‌های جشنواره موسیقی فجر را پیش‌رو داشته باشیم. محمدمهدی اسماعیلی در گفت‌وگو با ایرنا درباره آخرین وضعیت برگزاری سی و هشتمین جشنواره موسیقی فجر و تعیین دبیر این جشنواره اظهارداشت: حکم بهزاد عبدی از دو ماه گذشته برای دبیری سی و هشتمین جشنواره موسیقی فجر صادر شده است و وی اکنون دبیر این جشنواره است. وی افزود: دبیرخانه سی و هشتمین جشنواره موسیقی فجر فعال است، فعالیت‌های مناطق و نواحی در حال انجام است و آثار در بخش‌های داخلی و بین‌الملل به دبیرخانه ارسال می‌شود و امیدواریم که امسال یکی از پررونق‌ترین دوره‌های جشنواره موسیقی فجر را پیش‌رو داشته باشیم. اسماعیلی درباره تدابیر و اقدامات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای حل مشکلات حقوقی و قضائی پیش آمده برای برخی از هنرمندان با توجه به شرایط موجود در کشور به خصوص

هنرمندان موسیقی که در مواردی در زندان هستند، بیان کرد: در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی همه تلاشمان برای حل مشکلات اهالی فرهنگ، هنر و رسانه در پی داشته باشد و به زودی آنان روزهای بسیار بهتری را نسبت به گذشته تجربه کنند. وی درباره برگزاری کنسرت‌های موسیقی اظهارداشت: این برنامه‌ها و چگونگی برگزاری آنها در حال انجام است، در این هفته در چندین

شهر و از جمله تهران، اجرای کنسرت‌ها آغاز شده است، امیدواریم این فضایی که فراهم شده است، باعث رونق بیشتر حوزه فرهنگ و هنر باشد. اسماعیلی همچنین درباره برنامه‌های گرامیداشت سومین سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی گفت: هنرمندان حوزه‌های فرهنگ و هنر نسبت به این شهید بزرگوار، ارادت ویژه‌ای دارند، در این راستا، رویداد سرود «روایت سرباز» و دومین جایزه هنری بنیاد رودکی ۱۱ دی امسال با حضور و اجرای گروه‌های منتخب سرود در تالار وحدت برگزار شد و این گروه‌ها مورد تجلیل قرار گرفتند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: برنامه‌های فرهنگی و هنری متعددی به مناسبت گرامیداشت سومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی، در استان‌ها و مکان‌های مختلف برگزار می‌شود. همچنین رویداد ملی هنری «جان‌فدا» با حضور هنرمندان حوزه تجسمی در مشهد مقدس برگزار شد و در شانزدهمین جشنواره «سینماحقیقت» نیز یک بخش ویژه برای تجلیل از آثار مرتبط با حاج قاسم عزیز اختصاص داده شد.

◀ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: نیره طاهری نیک

◀ زیر نظر شورای سردبیری

◀ نشانی: خیابان قائم مقام فرراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک ۲۰، طبقه ۳

◀ تلفن: ۸۸۷۶۰۱۷۶ دورنگار: ۸۸۷۶۰۲۷۷ آگهی ها: ۸۸۵۴۵۱۹۸

◀ چاپ: همشهری «۲» تلفن: ۶۶۲۸۳۲۴۲

◀ توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز ۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳ ۶۱۹

گزارش

مدیرعامل خانه کتاب:

هدف ما افزایش گردش کتاب در کتابفروشی‌هاست

علی رضانی، مدیرعامل خانه کتاب، در نشستی با حضور جمعی از خبرنگاران به تشریح فعالیت‌های سامانه خرید از کتابفروشی‌ها پرداخت.رضانی با اشاره به ضرورت راه‌اندازی سامانه مجازی خرید از کتابفروشی‌ها گفت: یکی از دغدغه‌های ما برای یارانه‌های حوزه نشر این بود که این یارانه‌ها در مسیر درست خود استفاده شود، در سال‌های گذشته نقد شدن یارانه‌ها در نمایشگاه به‌عینه مشاهده شده بود، در برخی غرفه‌ها با فضای ۹ متر گردش مالی یک میلیارد تومانی را داشتیم که مشخص می‌کرد این گردش مالی متعلق به فروش کتاب در یک غرفه ۹متری نیست و قطعاً تخلفی در زمینه نقد شدن یارانه‌ها انجام شده است.وی ادامه داد: با راه‌اندازی سامانه خرید از کتابفروشی‌ها و ارائه یارانه در این بستر، امکان نقد شدن یارانه‌ها بسیار پایین آمده است، چرا که رابطه بین خریدار و فروشنده برقرار نیست، البته نمی‌توان ادعا کرد که این احتمال به صفر رسیده است، چرا که هم‌اکنون نیز برخی از تخلفات را شاهد هستیم، برای نمونه یک کتابفروش تنها فاکتور را در بسته پستی گذاشته و بسته پستی را خالی ارسال کرده است یا کتابفروشی دیگر کتاب‌ها را به در منزل خود فرستاده است و هدفش بهره‌مندی از یارانه بوده است. این موارد در سامانه قابل رؤیت است و ما بیشتر متوجه تخلفاتی که انجام می‌شود، هستیم. مدیرعامل خانه کتاب با اشاره به تخلفاتی که در طرح‌های فصلی حمایت از کتابفروشی‌ها وجود داشت، گفت: در طرح‌های فصلی تخلف بسیار زیاد بود، فروش کالای غیر از کتاب با یارانه کتاب بسیار بود، کتابفروشی یک بارکد کتاب را ثبت می‌کرد و هر کالای دیگری را با آن بارکد در سامانه به ثبت می‌رساند، در نتیجه نتایج طرح و پرفروش‌ها نیز قابل احصا نبود.وی ادامه داد: من در ابتدای ورودم به خانه کتاب از دوستان پرسیدم که دولت قبل چرا جلوی این گونه تخلفات را نمی‌گرفت؟ پاسخ دادند که نگاه بر این بود که در نهایت این یارانه به جیب کتابفروش می‌رود و هدف نیز حمایت از کتابفروش است، اما اگر چنین بوده، چرا کتابفروشی‌های ما رونق پیدا نکرده است؟ چرا حجم کالای غیر از کتاب کتابفروشی‌ها هر ماه نسبت به ماه گذشته افزایش پیدا می‌کند؟رضانی ایراد دیگر طرح‌های فصلی را محدود بودن به شهرهای دارای کتابفروشی دانست و گفت: باید کاری می‌کردیم که همه مردم در همه شهرها و روستاها به کتاب دسترسی داشته باشند، ما برای اولین بار یارانه همه افراد را مساوی اعلام کردیم و گفتم بسته به فروش یک کتابفروشی یارانه پرداخت می‌شود، هرچه بیشتر یک کتابفروشی فروش از طریق سامانه داشته باشد، بیشتر از یارانه بهره‌مند می‌شود، این در حالی است که در طرح فصلی هر کتابفروشی که بزرگتر بود، بیشتر یارانه دریافت می‌کرد، برخی کتابفروشی‌ها ۵۰ میلیون یارانه می‌گرفتند.وی راجع به دیگر انتقاد کتاب‌روشان نسبت به سامانه و نپیوستن به آن گفت: برخی می‌گویند که این سامانه یاخوَر مشتریان را از کتابفروشی‌ها می‌گیرد، این در حالی است که ما هیچ کتابفروشی را مجبور به نصب پوستر و اطلاع‌رسانی در خصوص طرح نکردیم، هدف ما افزایش گردش کتاب در کتابفروشی‌ها است، بررسی‌ها نیز نشان می‌دهد که عمدتاً کتاب‌های درسی و دانشگاهی در سامانه فروش رفته است. برای نمونه در کتابفروشی یزد که بیش‌ترین یارانه حدود ۴۰ میلیون را جذب کرد، ۱۶۰ میلیون تومان کتاب فروخته شده است که عمدتاً درسی و دانشگاهی بودند. این فروش برای یک کتاب فروشی در شهرستان یزد بسیار خوب است. این کتابفروشی به ۲۲ استان (با احتساب جزایر) ارسال داشت، چرا این کتابفروشی موفق بود، چون فایل‌ها را پیوسته بارگذاری می‌کرد، موجودی را بروز می‌کرد و بر سامانه تمرکز داشت. وی تاکید کرد: ما در سامانه خرید از کتابفروشی‌ها افزایش تقاضا را هدف قرار دادیم، یک کتابفروشی می‌تواند مشتریانی به وسعت ایران داشته باشد؛ ما تقاضا را افزایش دادیم اینگونه نیست که بخوابیم پای مشتریان را از کتابفروشی‌ها ببریم. مدیرعامل خانه کتاب افزود: پس باید گفت، این معنا ندارد که یارانه به جیب کتابفروش برود، بلکه یارانه باید از مسیر فروش کتاب برای همه مردم به کتابفروشی‌ها تزریق شود.رضانی در بخش دیگری از سخنان خود برخی اظهارنظرها در خصوص حمایت از کتابفروشی‌ها را پز روشنفکری عنوان کرد و افزود: وقتی ناشرانی علم حمایت از کتابفروشی‌ها را با عدم حضور در نمایشگاه کتاب تهران بلند می‌کنند، چرا کسی از آن‌ها نمی‌پرسد که پس چرا در بخش مجازی که بیش‌ترین فروش را دارد و اتفاقاً از سراسر کشور می‌توان از آن بهره برد، شرکت می‌کنید؟ و از یارانه بهره‌مند می‌شوید؟ اگر قرار باشد برگزاری نمایشگاه به ضرر و زیان کتابفروشی‌ها باشد، بخش مجازی که بیشتر قابلیت این موضوع را دارد، به نظرم اینگونه انتقادات بیشتر پز روشنفکری هستند تا اینکه به واقع به نفع صنعت نشر باشند.وی افزود: در عین حال برخی از کتاب‌روشان در طرح‌های فصلی همواره مطرح می‌کردند که این طرح‌ها عایدی برای آن‌ها ندارد و تنها برای همراهی و پاسخ به مطالبه مشتریانشان در آن شرکت می‌کنند، پس چگونه است که اکنون داعیه‌دار اختصاص یارانه به فروش فیزیکی شده‌اند؟